
 

 

Πανεπιστημιούπολη Σερρών 

 

Σχολή Οικονομίας και Διοίκησης 

Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 

                       

 

ΠΜΣ Εφαρμοσμένα Οικονομικά και Σύγχρονη Διοίκηση  

 

H Συνέλευση του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών (απόφαση υπ’αριθμ. 22/15-09-

2025) αφού έλαβε υπόψη την ισχύουσα νομοθεσία και τον κανονισμό του ΠΜΣ 

Εφ.Οικ.Σ.Δ., αποφασίζει ομόφωνα ορίζει Σύμβουλο Σπουδών στο ΠΜΣ, την 

Διευθύντρια Πολυχρονίδου Περσεφόνη, Αναπληρώτρια. Καθηγήτρια, με ετήσια 

θητεία. 

 

Η Σύμβουλος Σπουδών συμβουλεύει και υποστηρίζει τους πρωτοετείς 

μεταπτυχιακούς φοιτητές, ενημερώνει, πληροφορεί και συμβουλεύει τους φοιτητές σε 

θέματα των σπουδών τους, καθώς και σε θέματα για την πρόοδο και την επιτυχή 

ολοκλήρωσή τους.  

 

Τα Μέλη Δ.Ε.Π, Ε.ΔΙ.Π, Ε.Τ.Ε.Π και το λοιπό εν γένει εκπαιδευτικό προσωπικό, το 

διοικητικό προσωπικό, οι Διευθυντές/ριες των Εργαστηρίων, οι Διευθυντές/ ριες των 

Τομέων και η Πρόεδρος του Τμήματος, καθώς και οι αρμόδιες υπηρεσίες του 

Τμήματος και του Ιδρύματος συνεργάζονται και υποστηρίζουν την Σύμβουλο 

Σπουδών στο έργο της, ενώ λαμβάνουν υπόψη πληροφορίες, παρατηρήσεις, 

υποδείξεις και αιτήσεις τους, για τυχόν ελλείψεις, δυσλειτουργίες που δημιουργούν 

προβλήματα στους φοιτητές και τυχόν προτάσεις για την αντιμετώπισή τους. 

 

Η επικοινωνία των πρωτοετών μεταπτυχιακών φοιτητών με τη Σύμβουλο Σπουδών 

μπορεί να γίνεται δια ζώσης στο γραφείο της κατά τις ημέρες και ώρες της 

συνεργασίας του με τους φοιτητές, μέσω του email και μέσω συναντήσεων σε 

διαδικτυακή αίθουσα zoom. 

 

 

H Διευθύντρια του ΠΜΣ 

Περσεφόνη Πολυχρονίδου 

Αν. Καθηγήτρια 

 


